EDITAL Nº 17, DE 15 DE MARÇO DE 2018

CÂMPUS DE PARANAÍBA
COMISSÃO ESPECIAL

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A COMISSÃO ESPECIAL DO CÂMPUS DE PARANAÍBA, instituída pela
Instrução de Serviço nº 9/2018 da Direção do Câmpus de Paranaíba da Fundação Universidade
Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no
Edital CPAR n.º 13, de 27 de fevereiro de 2018; Edital Prograd nº 23/2018; nas Leis nº 8.745/1993,
nº 9.849/1999, nº 12.425/2011 e nº 12.772/2012; nas Resoluções Coeg nº 21/2011 e nº 96/2011 e
nos Decretos nº 7.485/2011 e nº 8.259/2014, resolve:

1. DIVULGAR o tema sorteado pela Comissão Especial do Câmpus de Paranaíba
para a prova didática:

TEMA: 6. Os diferentes períodos do pensamento pré-filosófico e filosófico na

constituição das ciências humanas e sociais.

2. DIVULGAR o resultado da prova escrita objetiva:

Candidato Nº do CPF Nota Situação

Leandro Batista de Castro        864.681.891-87 70,00 CLASSIFICADO

Lais Castro 103.562.656-09 65,00 CLASSIFICADA

3. CONVOCAR os candidatos classificados na prova escrita objetiva para a

realização da prova didática, a qual ocorrerá no dia 16 de março de 2018, a partir das 14h
(horário oficial de Mato Grosso do Sul), na sala de aula nº 14 (quatorze) do Câmpus de Paranaíba,
da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, situado à Avenida Pedro Pedrossian, nº
725, Bairro Universitário – Paranaíba (MS), conforme item 6.4 do Edital CPAR n.º 13/2018.

THIAGO DONDA RODRIGUES
Presidente da Comissão Especial

CÂMPUS DE PARANAÍBA
Av. Pedro Pedrossian, 725 - Bairro Universitário

Fone: (67)3669-0105

CEP 79500-000 - Paranaíba - MS

Referência: Processo nº 23456.000144/2018-41 SEI nº 0379960